ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE CANOAS
Secretaria Municipal de Projetos Estratégicos

Cliente: Prefeitura Municpal de Canoas . Data: 18/05/2020
Obra: EMEF Professor Doutor Rui Cirne Lima Revisao: RGO
Enderego: Rua Dona Maria |sabel, n° 745, Bairro Harmonia , BDL: 25,92%
Municipio: Canoas - RS BDI Diferenciado: 16,32%
Area: 1.810,65 m?, : : : Encargos Sociais: 83,74%
OBSERVAGOES:

1. Os eventos identificados como de conclusdo proporcional deverdo ser pagos proporcionalmente aos demais valores pagos m.a_ relago ao total da obra no
mesmo perfodo. _ _ .

2. A ordem de execucio de alguns item da obra e, consequentemente, 0 seu més de concluséo poderdo sofrer alteragdes por questoes supervenientes ou por
necessidade otimizagdo dos andamentos dos servigos. As alteracdes 6 poderéo ocorrer em acordo pré-estabelecide com o fiscal da obra.

3. Demonstrada a viabilidade fisica e técnica do fracionamento da execucdo de algum evento, excepcionaimente e em accrdo com o fiscal da obra, a sua
concius&o podera também ser considerada fracionada para o bom andamento da execucdo dos servigos e para possibilitar seu pagamento fracionado de
acordo com o executado.
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ADMINISTRACAO LOCAL . o 2 ‘ |

INSTALACAO DO CANTEIRO DE OBRAS R AL B ©TL0,76%
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 1. 3. Proporcionat 1,10%
MOVIMENTO DE TERRA 1.4 Proporcional 1,08%
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DESMONTAGENS. DEMOLICOES E RETI



BLOCO ERVI

Estaqueamento dos Prédios
Blocos de Fundagéo

Vigas Baldrame

Vigas Cobertura

Pilares 1° Pavimento

Laje 1° Pavimento

Laje Cobertura
COBERTURA
ACABAMENTO / REVESTIMENTO EXTERNO
Paredes 1° Pavimento _
Revestimento de Paredes 1° Pavimento
Revestimento de Pisos 1° Pavimento
Revestimento de Tetos 1° Pavimento

Portas 1° Pavimento

Janelas 1° Pavimento

Qutfros 1° Pavimento

Lougas, Acessorios, Equipamentos e Metais 1° Pavimento

INSTALACOES ELETRICAS - . -
MONTAGEM DOS QUADROS DE CARGAS E

SPDA

INSTALACOES HIDRAULICAS
PPCI

INSTALAGCOES MECANICAS

a e

Estagueamento do Prédio
Blocos de Fundagéo
Vigas de Baldrame

Vigas do Entrepiso

Vigas da Cobertura
Pilares 1° Pavimento

DISTRIBUICAO (QCD)
INSTALACOES DE CABEAMENTO (LOGICA-TELEFONE) E CFTV
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36 Pilares 2° Pavimento _ 8.1.3. 2 2 0,23%
37 Lajes Moldadas em Concreto Armado 1° Pavimento 8.1.4.1. 2 0,12%
38 Lajes Moldadas em Concreto Armado 2° Pavimento 8.1.4.2. 3 0,11%
39 Lajes Moldadas em Concreto Armado Cobertura 8.1.4.3. 3 0,09%
40 COBERTURA 8.1.5. 3 0,16%
41 ACABAMENTO / REVESTIMENTO EXTERNO 8.1.6. 3 0,12%
42 PAREDES / DIVISORIAS 8.2.1. 2 0,53%
43 REVESTIMENTO DE PAREDES 8.2.2. 3 0,03%
44 REVESTIMENTO DE PISOS 8.2.3. 4 0,05%
45 REVESTIMENTO DE TETOS 8.2. 4. 3 0,07%
46 ESQUADRIAS ) 8.2.5. 4 0,62%
47 INSTALACOES ELETRICAS 8. 3. 2 0,04%
48 ~_ MONTAGEM DOS QUADROS DE CARGAS E DISTRIBUIGAO (QCD) 8. 4. 3 0,36%
49 SPDA o ,. _ - 8. 6. 1 0,06%

2 0,42%

50 ~ INSTALAGOES HIDRAULICAS . ‘ _ 8.7.

51 "MURO DE ALVENARIA - PARTE 1 o - 15. 9. 2. 4 2.35%

52 "FUNDACOES 9.1.1. 1. 1 0,14%
53 VIGAS 9.1.1.2. 1 0,08%
54 LAJES 9.1.1. 4. 1 - 0,04%
55 REVESTIMENTO DE PISOS _ 9.1.2.3. 4 0,02%
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CENTRAL DE GAS

CENTRAL DE LIXO
CENTRAL DE LIXO




~Janelas 1° Pavimento
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MONTAGENS, DEMOLICOES E RETIRADAS - ETAPA 2

BLOCO BO
Estagueamento dos Prédios
Blocos de Fundagéo

Vigas Baldrame

Vigas Entrepiso

Vigas Cobertura

Pilares 1° Pavimento
Pilares 2° Pavimento

Laje 1° Pavimento

Laje 2° Pavimento

Laje Cobertura _
COBERTURA .
ACABAMENTQ / REVESTIMENTO EXTERNO
Paredes 1° Pavimento

Paredes 2° Pavimento-- -

Revestimento de Paredes 1° Pavimento
Revestimento de Paredes 2° Pavimento
Revestimento de Pisos 1° Pavimento
Revestimento de Pisos 2° Pavimento
Revestimento de Tetos 1° Pavimento
Revestimento de Tetos 2° Pavimento

Portas )
Janelas 2° Pavimento =

Qutros

LOUCAS, ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS E METAIS

PONTOS DE ILUMINACAO E TOMADAS

CABOS, ELETRODUTOS, DUTOS, PERFILADOS E ELETROCALHAS
MONTAGEM DOS QUADROS DE CARGAS E DISTRIBUIGAO (QCD)
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1,89%
0,48%
0,98%
0,94%
0,86%
0,54%
0,52%
1,12%
1,12%
1,12%
1,83%
0,43%
1,21%
0,83%
0,70%
0,44%
1,11%
1,.22%
0,47%
0,36%
0,66%
1,36%

151%

1,18%
0,44%
0,66%
0,59%
0,54%




88 INSTALACOES DE CABEAMENTO(LOGICA-TELEFONE) E CFTV 4. 5. 8 0,55%
89 SPDA 4. 8. 5 0,45%
90 INSTALAGOES HIDRAULICAS 4.7. 6 0,23%
91 PPCI 4. 8. 8 0,20%

92 FUNDACOES 7.1. 1.1, 5

93 Vigas de Baldrame 7.1.1.2.1. 5 0,10%

04 Vigas do Entrepiso 7.1.1.2. 2. 5 0,09%

95 Vigas da Cobertura 7.1.1. 2.3, 7 0,08%

96 Pilares 1° Pavimento 7.1.1.3.1 5 0,05%

97 Pilares 2° Pavimento 7.1.1.3.2 6 0,05%

98 Lajes 1° Pavimento 7.1.1.4.1 6 .. 0,06%

09 Laje das Escadas 7.1.1.4.2 5 ' 0,10%

100 Lajes Cobertura 7.4.1.4.3 7 - 0,06%

101 COBERTURA : : 7.4.1.5. -8 0,10%

102 ACABAMENTO / REVESTIMENTO EXTERNO 7.1.1.6. 7 0,11%

103 PAREDES / DIVISORIAS 7.1.2.1. 6 0,35% Jé@
-104 REVESTIMENTO DE PISOS - .. 7.1.2. 3. -8 0,11% B

105 REVESTIMENTO DE TETOS. . 7.1.2. 4. -7 0,02%

106 ESQUADRIAS 7.1.2.5. 8 0,16%

Estagueamento dos Predios 3.1.1.1 9

Blocos de Fundagéo 3.1.1.2 9

Vigas Baldrame 3.1.2.1 9 1,05%
3.1.2.2 9 0,97%

Vigas Entrepiso



Vigas Cobertura
Pilares 1° Pavimento
Pitares 2° Pavimento
Laje 1° Pavimento
Laje 2° Pavimento
Laje Cobertura
Escada / Elevadores Moldadas em Concreto Armado
Lajes Moldadas em Concreto Armado 1° Pavimento
Lajes Moldadas em Concreto Armado 2° Pavimento
COBERTURA
ACABAMENTO / REVESTIMENTO EXTERNO / INTERNO
Paredes 1° Pavimento
Paredes 2° Pavimento N
Revestimento de Paredes 1° Pavimento
Revestimento de Paredes 2° Pavimento
Revestimento de Pisos 1° Pavimento
Revestimento de Pisos 2° Pavimento
Revestimento de Tetos 1° Pavimento
Revestimento de Tetos 2° Pavimento
Portas 1° Pavimento
Portas 2° Pavimento
Janelas 1° Pavimento
Janelas 2° Pavimento
Outros
LOUCGCAS, ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS E METAIS
PONTOS DE ILUMINAGAO E TOMADAS _

CABOS, ELETRODUTOS, DUTOS, _um._..,n_u__LP_uOm..m ELETROCALHAS
MONTAGEM DOS QUADROS DE CARGAS E DISTRIBUIGAO (QCD) -

INSTALAGOES DE CABEAMENTO (LOGICA-TELEFONE) E CFTV
SPDA

INSTALACOES HIDRAULICAS

PPCI

INSTALACOES MECANICAS
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0,75%
0,46%
0,44%
1,15%
1,09%
1,15%
0,10%
0,20%
0,13%
1,73%
0,55%
1,54%
1.71%

10,66%

0,70%
0,92%
1,13%
0,48%
0,47%
0,90%
0,61%
1,38%
1,46%
0,89%
0,54%
0,72%

0.71%

0,56%
1,03%
0,47%
0,27%
0,20%
1,15%




146
147
148

149

FUNDAGCOES
VIGAS
LAJES
REVESTIMENTO DE PISOS

150
1561
152
153

REVESTIMENTO DE PiSOS

FUNDAGOES
ESTRUTURA
COBERTURA | o

ACABAMENTO / REVESTIMENTO EXTERNO

BLOCO PORTICO

... RAMPA EXTERNA.ACESSO BLOCO ADMINISTRATIVO . .

. .PLAYGROUND ___ . o
-+ CIRCULAGAO DE VEICULOS / ESTACIONAMENTO

RAMPA EXTERNA BLOCO ADMINISTRATIVO ‘
RAMPA EXTERNA PASSAGEM LABORATORIOS/SERVIGOS
RAMPA EXTERNA PALCO

PAVIMENTAGOES

PALCO

MASTROS

VEGETAGOES

MURO DE ALVENARIA - PARTE 2

PASSEIO FRENTE DA ESCOLA

MONTAGEM DO QUADRO GERAL DE BAIXA TENSAO- QGBT
ENTRADA DE ENERGIA EM MEDIA TENSAO

AGUA FRIA

g.3.12
9.3.1. 4.
9.3.2.3.

10. 1. 1.

10. 1. 2.

10. 1. 3.
10. 1. 4.
10.1. 5.
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15. 1. 5.
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15. 3.
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15. &. 2.

15.10.

15.11. 1.
15.11. 2,
15.12. 1.
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11 1,14%
11 1,15%

171 ESGOTO - IMPLANTAGAO : 15.12. 2.
172 AGUAS PLUVIAIS - IMPLANTACAO 15.12. 3.

12 0,04%

173 COMUNICAGAO VISUAL 17

174 SERVICOS FINAIS 18 12 0,23%

‘Canoas, 18:de maio de:2020.

Fabio Lu{zga Fonssca
GAU AT8403-6
Matricula 123406




